
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 335

DETERMINAZIONE N. 160  DEL 29-05-19

===================================================================
OGGETTO: Certificazione di Prevenzione Incendi (C.P.I.) della scuola media di Via

Roma,107: pagamento alla Tesoreria Provinciale dei diritti per il rinnovo
periodico della Attestazione della Conformità Antincendio.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 160 del 29-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la determinazione nr. 771 di R.G. del 29/12/2017 con cui si è stabilito:
-di PROCEDERE alla acquisizione delle Certificazioni di Prevenzione Incendi
degli edifici dove hanno sede la Scuola media "E. Mattei", la Scuola materna Via
Carrafo, l'Asilo Nido di Via Adige, conferendo a tecnico esterno libero
professionista l'incarico, in quanto non ci sono tra il personale che presta
servizio presso l'Ufficio Tecnico Comunale le specializzazioni adatte a tale
scopo;
-di PRENOTARE la spesa di € 16.000,00 sul capitolo nr. 760 del corrente
bilancio di esercizio di questo Ente per il pagamento delle competenze
professionali collegate a tali incarichi, nonché per il finanziamento delle opere
necessarie per l'adeguamento degli edifici in esame alle prescrizioni tecniche
che verranno indicate in corso di istruttoria, sia da parte del tecnico incaricato
che dal Dipartimento provinciale dei Vigili del Fuoco, in base alla applicazione
delle normative vigenti in materia. Tali lavori, a secondo delle necessità
ricorrenti, potranno essere affidati a ditte esterne o eseguiti in amministrazione
diretta con il personale operaio dell'Ente e approvvigionandosi quindi dei soli
materiali necessari;
 -di PROCEDERE pertanto con separato atto di questo Ufficio al conferimento
degli incarichi necessari e all'affidamento dei lavori - laddove la loro esecuzione
richiede il ricorso a ditte esterne specializzate-. cig: ZC1218D17F

-VISTA la determinazione nr. 97 del 14/02/2018 con la quale è stato incaricato
il tecnico libero professionista Ing. CESARE ASCANI, che ha le competenze
adeguate ad effettuare le verifiche necessarie al conseguimento della
Certificazione di Prevenzione Incendi per gli edifici scolastici sopra indicati e
che si è proposto di effettuare il servizio per un corrispettivo di € 5.500,00 +
Contributo in cassa al 4% e IVA al 22%per un totale di € 6.978,40.

-VISTE le seguenti determinazioni adottate dal Responsabile dell’Ufficio
Tecnico in relazione al procedimento in esame:
--determina n. 270 di R.G. del 07/05/2018 del pagamento della somma di € 200
al Dipartimento dei Vigili del Fuoco per l’esame preventivo della pratica di
Certificazione dell’Asilo nido di Via Adige;
--determina n. 384 di R.G. del 20/06/2018 di affidamento del servizio di
adeguamento
dell’impianto anti- incendio presso la scuola media “E.Mattei” di Via Rom,107 con il
contestuale impegno della spesa necessaria di € 641,72;
--determina nr.587 di R.G. del 06/09/2018 di affidamento del servizio di manutenzione
straordinaria sulle pompe del sistema anti- incendio della scuola media “E.Mattei” con
il contestuale impegno della spesa necessaria di € 4.270,00.

-VISTA ora la necessità di procedere alla acquisizione della “Attestazione di
rinnovo periodico di conformità anti-incendio” presso il Comando Provinciale
dei Vigili del Fuoco” di Ascoli Piceno, che a tale fine ha richiesto il pagamento
della somma di € 200,00 presso la Tesoreria Provinciale di Ascoli Piceno (ai

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 160 del 29-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



sensi del D. Lgs. 139/2006) di accompagnamento alla richiesta di rilascio della
“Attestazione”;

-RITENUTO pertanto necessario provvedere all’impegno di spesa di tale
somma (€ 200,00) sul capitolo di bilancio a suo tempo istituito n. 760 e dotato
della opportuna copertura finanziaria;

-CONSIDERATO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, a ciò nominato con il Decreto
Sindacale n. 58 del 21/05/2018

-VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali,

DETERMINA

-di PAGARE la somma di € 200,00 alla Tesoreria Provinciale dello Stato di
Ascoli Piceno (ai sensi del D. Lgs. 139/2006) quali diritti procedurali per
l’acquisizione della “Attestazione di rinnovo periodico di conformità
anti-incendio” della scuola media E. Mattei di Via Roma 107, pratica n. 6466. Il
versamento va effettuato sul conto corrente identificato con le Coordinate
Bancarie:
IT53 N07601 13500 00001246 5639;

-di DARE ATTO che la somma di € 200,00 da versare è disponibile al capitolo n.
760 del corrente bilancio di esercizio, gestione residui, a seguito dell’impegno di
spesa assunto con la propria determinazione n. 771 di R.G. del 26/12/2017; cig
ZC1218D17F.

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 160 del 29-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  20-06-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 08-07-2019  al 23-07-2019.
Lì  08-07-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 160 del 29-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


